

PERIODO 01/AGO/2009 AL 31/AGO/2009

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

31AGO0243

024

Estimado Inversionista : Le informamos que de acuerdo a las nuevas disposiciones de la Circular Unica de Sociedades de Inversión emitidas por la CNBV, se llevaron a cabo modificaciones en los prospectos de información de los Fondos: BMERTES, BMEREYG, F-PYME, BMERGOB y BMERDIN, mismos que podrá consultar en www.bancomer.com. Dichas modificaciones fueron publicadas en el periódico "El Economista" el 12 de Julio del 2007 y surtirán efecto a partir del 8 de Agosto del 2007.

ESTADO DE CUENTA

FECHA DE EMISION 31/AGO/2009

MONEDA NACIONAL

COMPORTAMIENTO (EFECTIVO)

BALANCE GENERAL

SALDO ANTERIOR		566.22
DEPOSITOS 53	314,003,098.40	
RETIROS 31	313,986,892.41	
SALDO FINAL		16,772.21

ESTADO DE RESULTADOS

COMPOSICION DE LA CARTERA

COSTO GLOBAL TOTAL	139,948,482.42
VALOR GLOBAL DEL MERCADO TOTAL	140,583,365.42
PLUSVALIA / MINUSVALIA	634,883.03
INTERESES DEVENGADOS	0.00

INGRESO TOTAL	4,518,575.68
EGRESO TOTAL	117,690.03
UTILIDAD DE OPERACION	4,400,885.65
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	4,400,885.65

OTROS BIENES Y DERECHOS

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/AGO/2009

DEL 1 DE AGO DEL 2009 AL 31 DE AGO DEL 2009

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
03/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090827	0.00	12,316.08	12,882.30
03/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090827	0.00	33,975,401.43	33,988,283.73
03/AGO	Registro inicial por Fusión de BBVA Bancomer Servicios	0.00	566.22	33,988,849.95
03/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090924 0 AL REPORTO CETES 090924 0 AL 4.25% A 1 DIAS	33,987,709.31	0.00	1,140.64
03/AGO	Cancelación Contable por Fusión con BBVA Bancomer	566.22	0.00	574.42
04/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	4,012.44	4,586.86
04/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	33,987,709.31	33,992,296.17
04/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100114 0 AL REPORTO CETES 100114 0 AL 4.25% A 1 DIAS	33,991,715.96	0.00	580.21
05/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	4,012.91	4,593.12
05/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	33,991,715.96	33,996,309.08
05/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091203 0 AL REPORTO CETES 091203 0 AL 4.25% A 1 DIAS	22,455,785.43	0.00	11,540,523.65
05/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091105 0 AL REPORTO CETES 091105 0 AL 4.25% A 1 DIAS	11,539,942.03	0.00	581.62
06/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091203	0.00	2,651.03	3,232.65
06/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091203	0.00	22,455,785.43	22,459,018.08

PERIODO 01/AGO/2009 AL 31/AGO/2009

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

024

31AGO0243

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
06/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091105	0.00	1,362.35	22,460,380.43
06/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091105	0.00	11,539,942.03	34,000,322.46
06/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090924 0 AL REPORTO CETES 090924 0 AL 4.25% A 1 DIAS	12,398,724.77	0.00	21,601,597.69
06/AGO	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 1,407,093 SERIE:091015	13,947,533.01	0.00	7,654,064.68
06/AGO	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 774,235 SERIE:091105	7,653,474.40	0.00	590.28
07/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	1,463.74	2,054.02
07/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	12,398,724.77	12,400,778.79
07/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091217 0 AL REPORTO CETES 091217 0 AL 4.2% A 3 DIAS	12,400,186.04	0.00	592.75
10/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091217	0.00	4,340.07	4,932.82
10/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091217	0.00	12,400,186.04	12,405,118.86
10/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091022 0 AL REPORTO CETES 091022 0 AL 4.2% A 1 DIAS	12,404,518.48	0.00	600.38
11/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091022	0.00	1,447.19	2,047.57
11/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091022	0.00	12,404,518.48	12,406,566.05
11/AGO	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONO-M 181213 0 AL 4.2% A 1 DIAS	12,405,901.63	0.00	664.42
12/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:181213	0.00	1,447.36	2,111.78
12/AGO	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:181213	0.00	12,405,901.63	12,408,013.41
12/AGO	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONO-M0 121220 0 AL 4.19% A 1 DIAS	12,407,321.87	0.00	691.54
13/AGO	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M0 TITULOS: 0 SERIE:121220	0.00	12,407,321.87	12,408,013.41
13/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M0 TITULOS: 0 SERIE:121220	0.00	1,444.07	12,409,457.48
13/AGO	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 275,296 SERIE:090910	0.00	90,832.11	12,500,289.59
13/AGO	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 275,296 SERIE:090910	0.00	2,652,334.70	15,152,624.29
13/AGO	INTERESES SOBRE INVERSIONES 73653 BOND-LD 101007	0.00	26,007.69	15,178,631.98
13/AGO	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 121004 0 AL 4.2% A REPORTO BOND-LD 121004 0 AL 4.2% A 1 DIAS	8,251,493.91	0.00	6,927,138.07
13/AGO	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 700,486 SERIE:091112	6,926,378.46	0.00	759.61
14/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:121004	0.00	962.67	1,722.28
14/AGO	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:121004	0.00	8,251,493.91	8,253,216.19
14/AGO	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 140320 0 AL 4.23%	8,217,380.18	0.00	35,836.01

PERIODO 01/AGO/2009 AL 31/AGO/2009

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

31AG00243

024

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
17/AGO	REPORTO BOND-LD 140320 0 AL 4.23% A 3 DIAS INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:140320	0.00	2,896.63	38,732.64
17/AGO	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:140320	0.00	8,217,380.18	8,256,112.82
17/AGO	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 130327 0 AL 4.22% REPORTO BOND-LD 130327 0 AL 4.22% A 1 DIAS	8,220,257.30	0.00	35,855.52
18/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:130327	0.00	963.60	36,819.12
18/AGO	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:130327	0.00	8,220,257.30	8,257,076.42
18/AGO	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 140320 0 AL 4.22% REPORTO BOND-LD 140320 0 AL 4.22% A 1 DIAS	8,221,193.97	0.00	35,882.45
19/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:140320	0.00	963.71	36,846.16
19/AGO	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:140320	0.00	8,221,193.97	8,258,040.13
19/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100114 0 AL REPORTO CETES 100114 0 AL 4.22% A 1 DIAS	8,222,156.88	0.00	35,883.25
20/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	963.82	36,847.07
20/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	8,222,156.88	8,259,003.95
20/AGO	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 69,359 SERIE:090917	0.00	3,063.43	8,262,067.38
20/AGO	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 69,359 SERIE:090917	0.00	688,091.40	8,950,158.78
20/AGO	INTERESES SOBRE INVERSIONES 70135 BOND-LD 091210	0.00	24,710.19	8,974,868.97
20/AGO	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONO-M 171214 0 AL 4.2% A 1 DIAS	8,306,808.85	0.00	668,060.12
20/AGO	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 63,939 SERIE:091119	632,147.32	0.00	35,912.80
21/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	969.13	36,881.93
21/AGO	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	8,306,808.85	8,343,690.78
21/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091231 0 AL REPORTO CETES 091231 0 AL 4.21% A 3 DIAS	8,307,776.91	0.00	35,913.87
24/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091231	0.00	2,914.65	38,828.52
24/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091231	0.00	8,307,776.91	8,346,605.43
24/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100506 0 AL REPORTO CETES 100506 0 AL 4.21% A 1 DIAS	8,310,689.42	0.00	35,916.01
25/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100506	0.00	971.89	36,887.90
25/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100506	0.00	8,310,689.42	8,347,577.32
25/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090924 0 AL REPORTO CETES 090924 0 AL 4.21% A 1 DIAS	8,311,657.13	0.00	35,920.19
26/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	972.00	36,892.19

PERIODO 01/AGO/2009 AL 31/AGO/2009

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

024

31AG00243

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION	31/AGO/2009	DEL 1 DE AGO DEL 2009 AL 31 DE AGO DEL 2009	MONEDA NACIONAL		
FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO	
26/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090924	0.00	8,311,657.13	8,348,549.32	
26/AGO	PAGO IVA DE HONORARIOS ADMINISTRATIVOS	2,500.37	0.00	8,346,048.95	
26/AGO	PAGO HONORARIOS ADMINISTRATIVOS	16,669.12	0.00	8,329,379.83	
26/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100114 0 AL 4.2% A 1 DIAS	8,312,624.37	0.00	16,755.46	
27/AGO	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 1,238,156 SERIE:090924	0.00	206,597.47	223,352.93	
27/AGO	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 1,238,156 SERIE:090924	0.00	12,131,586.58	12,354,939.51	
27/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	969.81	12,355,909.32	
27/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	8,312,624.37	20,668,533.69	
27/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100506 0 AL 4.2% A 1 DIAS	8,738,458.90	0.00	11,930,074.79	
27/AGO	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 1,058,153 SERIE:091126	10,462,256.37	0.00	1,467,818.42	
27/AGO	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 146,749 SERIE:091126	1,451,057.71	0.00	16,760.71	
28/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100506	0.00	8,738,458.90	8,755,219.61	
28/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100506	0.00	1,019.49	8,756,239.10	
28/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100225 0 AL 4.21% A 3 DIAS	8,739,473.10	0.00	16,766.00	
31/AGO	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100225	0.00	3,066.10	19,832.10	
31/AGO	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100225	0.00	8,739,473.10	8,759,305.20	
31/AGO	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100211 0 AL 4.26% A 1 DIAS	8,742,532.99	0.00	16,772.21	
TOTAL IMPORTE		313,986,892.41	314,003,098.40		
TOTAL MOVIMIENTOS		31	53		

PERIODO 01/AGO/2009 AL 31/AGO/2009

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

024

31AG00243

COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES

FECHA DE EMISION 31/AGO/2009

AL 31 DE AGO DEL 2009

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCION UNIDADES	COSTO UNITARIO	COSTO GLOBAL	% DE INVERSION	VALOR UNITARIO MERCADO	VALOR GLOBAL MERCADO	% DE MERCADO	PLUSVALIA/ MINUSVALIA	INTERESES DEVENGADOS
EFFECTIVO		16,772.21			16,772.21			
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO								
UDIBONOS 101223 0								
47,715	438.51576884	20,923,779.91	15.950	443.69058900	21,170,696.45	16.060	246,916.54	
BOND-LD 091210 0								
70,133	100.27232587	7,032,399.03	5.360	100.11074600	7,021,066.94	5.330	-11,332.08	
BOND-LD 101007 0								
73,653	99.92777755	7,359,980.60	5.610	100.08807000	7,371,786.61	5.590	11,806.01	
BOND-LS 100603 0								
69,474	101.96483649	7,083,905.05	5.400	101.20490500	7,031,109.56	5.330	-52,795.48	
BOND-LS 100114 0								
7,295	103.06581220	751,865.10	0.570	100.60501600	733,913.59	0.560	-17,951.50	
CETES 091119 0								
1,096,617	9.82124673	10,770,146.12	8.210	9.89968300	10,856,160.67	8.230	86,014.55	
CETES 091008 0								
1,350,882	9.89890933	13,372,258.43	10.190	9.95209700	13,444,108.69	10.200	71,850.26	
CETES 091022 0								
702,062	9.88669991	6,941,076.31	5.290	9.93456400	6,974,679.87	5.290	33,603.56	
CETES 091105 0								
1,372,860	9.81886819	13,479,931.39	10.270	9.91709300	13,614,780.29	10.330	134,848.90	
CETES 091001 0								
389,800	9.88189210	3,851,961.54	2.940	9.96140000	3,882,953.72	2.950	30,992.18	
CETES 091015 0								
2,100,023	9.90415505	20,798,953.41	15.850	9.94332300	20,881,206.99	15.840	82,253.58	
CETES 091112 0								
700,486	9.88796130	6,926,378.46	5.280	9.90838100	6,940,682.17	5.260	14,303.71	
CETES 091126 0								
1,204,902	9.88737182	11,913,314.08	9.080	9.89100100	11,917,686.88	9.040	4,372.80	
TOTAL		131,205,949.43	100.000		131,840,832.43	100.000	634,883.03	
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO REPORTO Y PLAZO								
CETES SERIE: 100211 CUPON:0 R TASA:4.260 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/09/2009								
892,955	9.79056390	8,742,532.99	100.000	9.79056390	8,742,532.99	100.000		0.00
TOTAL		8,742,532.99	100.000		8,742,532.99	100.000		
TOTAL GLOBAL		139,965,254.63			140,600,137.63		634,883.03	

EN EL VALOR UNITARIO DE MERCADO LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL DIA ULTIMO HABIL DEL MES Y SU VALUACION ES UNICAMENTE DE CARACTER ESTIMATIVO LOS PRECIOS DE MERCADO PROPORCIONADOS POR LA EMPRESA VALMER, S.A., EXPERTA EN VALUACION DE PORTAFOLIOS, AUTORIZADA POR LA BMV.
 NOTA: LA IDENTIFICACION DE LOS INSTRUMENTOS EN REPORTO, ES REALIZADA CON UNA LETRA "R" DESPUES DEL NUMERO DE CUPON.

PERIODO 01/AGO/2009 AL 31/AGO/2009

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
PLAZA: TIJUANA
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO
80000 CULIACAN

024

31AGO0243

ESTADO DE RESULTADOS

FECHA DE EMISION 31/AGO/2009

DEL 1 DE ENE DEL 2009 AL 31 DE AGO DEL 2009

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR VENTA DE VALORES	3,836,518.74	
INTERESES Y DIVIDENDOS	682,056.94	4,518,575.68
MENOS		
HONORARIOS AL FIDUCIARIO	103,616.05	
IMPUESTOS DIVERSOS	14,074.00	117,690.03
UTILIDAD DE OPERACION		4,400,885.65
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		4,400,885.65

HOJA 7 DE 7

PERIODO 01/AGO/2009 AL 31/AGO/2009

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

024

31AG00243

AVISOS

FECHA DE EMISION 31/AGO/2009

DEL 1 DE ENE DEL 2009 AL 31 DE AGO DEL 2009

UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A CLIENTES

TIENE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CORTE O DE LA REALIZACION DE LA OPERACION PARA PRESENTAR ACLARACIONES O RECLAMACIONES VINCULADAS CON ESTA OPERACION EN ESTA UNIDAD, UBICADA EN AVENIDA UNIVERSIDAD 1200, COLONIA XOCO, EN MEXICO, DISTRITO FEDERAL, CODIGO POSTAL 03359, (SALA 37 DE ATENCION AL PUBLICO) CON EL LIC. HUMBERTO PARDO CRUZ O AL CORREO ELECTRONICO PATENGN1@BBVA.BANCOMER.COM O DEFENSORIA.BANCOMER2@ATENTO.COM.MX, TELEFONO 1998-8039 Y DEL INTERIOR AL 01-800-11-22610, O BIEN EN LA SUCURSAL DONDE RADICA LA CUENTA, EN UN HORARIO DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A 17:00 HRS.

COMISION NACIONAL PARA LA DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF)

EN CASO DE DUDAS, QUEJAS O RECLAMACIONES O CONSULTAR INFORMACION SOBRE LAS COMISIONES PARA FINES INFORMATIVOS Y DE COMPARACION, PODRA ACUDIR A LA CONDUSEF, CON DOMICILIO EN INSURGENTES SUR NO. 762, COLONIA DEL VALLE, DELEGACION BENITO JUAREZ, CODIGO POSTAL 03100, MEXICO, DISTRITO FEDERAL, CON CORREO ELECTRONICO WEBMASTER@CONDUSEF.GOB.MX, TELEFONO 01-800-999-8080 Y 5340-0999, O CONSULTAR LA PAGINA ELECTRONICA EN INTERNET WWW.CONDUSEF.GOB.MX.

LE INFORMAMOS QUE SE ENCUENTRAN A SU DISPOSICION EN WWW.BANCOMER.COM LOS PROSPECTOS DE INFORMACION AL PUBLICO INVERSIONISTA DE NUESTRAS SOCIEDADES DE INVERSION, LOS CUALES FUERON MODIFICADOS EN EL APARTADO 1, PUNTO VI. PERDIDA EN CONDICIONES DESORDENADAS DE MERCADO Y APARTADO 2, INCISO G) COSTOS, COMISIONES Y REMUNERACIONES).

■ LA LISTA DE LOS FONDOS AFECTADOS CON ESTOS CAMBIOS LA PODRA CONSULTAR EN WWW.BANCOMER.COM / FONDOS DE INVERSION / INFORMACION GENERAL / AVISOS DE SOCIEDADES DE INVERSION.

MODIFICARON SU LIMITE MAXIMO DE VALOR EN RIESGO (VAR):

- TRIPLE, TRIPLE1, TRIPLE2, TRIPLE3, BMERLP, BBVAE50 Y BBVASIA A PARTIR DEL 02 DE JULIO DE 2009.
- BMERPRE, BMERPAT Y BBVABRI A PARTIR DEL 16 DE JULIO DEL 2009.

MAS INFORMACION WWW.BANCOMER.COM

1. EN ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 31 DE MAYO DE 2009 SE ACORDO LA FUSION DEL FONDO BMERAH0 CON EL FONDO BMERBAN (PERMANECERA BMERAH0), MISMA QUE SURTIRA EFECTOS AL CIERRE DEL 4 DE SEPTIEMBRE PARA INICIAR OPERACIONES EL LUNES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2009. SUJETO A LA INSCRIPCION EN EL RPC.

2. LE INFORMAMOS QUE HEMOS REALIZADO CAMBIOS AL PROSPECTO DE INFORMACION DEL FONDO SBLP, EN LO RELATIVO AL PORCENTAJE DE VALOR EN RIESGO, POR TAL MOTIVO PONEMOS A SU DISPOSICION EL PROSPECTO EN NUESTRA PAGINA WWW.BANCOMER.COM. EL CAMBIO ENTRARA EN VIGOR A PARTIR DEL DIA 25 DE AGOSTO.

3. LE INFORMAMOS QUE A PARTIR DEL DIA 20 DE JULIO DE 2009 ENTRA EN VIGOR LA NUEVA CLAVE DE PIZARRA DEL FONDO LIQUIDO 1, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA, PARA QUEDAR DE LA SIGUIENTE FORMA: ANTES DMD-1 AHORA: BMERAV1"

4. LE INFORMAMOS QUE HEMOS REALIZADO CAMBIOS A LOS PROSPECTOS DE INFORMACION DE LOS FONDOS BBVADOL, BBVAEUR Y BMERIND, EN LO RELATIVO AL PORCENTAJE DE VALOR EN RIESGO, POR TAL MOTIVO PONEMOS A SU DISPOSICION LOS PROSPECTOS EN NUESTRA PAGINA WWW.BANCOMER.COM. EL CAMBIO ENTRARA EN VIGOR A PARTIR DEL DIA 25 DE SEPTIEMBRE.

ADICIONALMENTE, EL FONDO BBVADOL CAMBIA DE HORARIO PARA LA RECEPCION DE ORDENES DE COMPRA Y VENTA: DE LAS 8:00 HORAS A LAS 8:30 HORAS (HORA DEL CENTRO DE MEXICO).

5. LE INFORMAMOS QUE HEMOS REALIZADO ALGUNOS CAMBIOS AL PROSPECTO DE INFORMACION DEL FONDO DEUDA MERCADO 1, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA, DICHS CAMBIOS ENTRARAN EN VIGOR A PARTIR DEL DIA 1 DE SEPTIEMBRE DE 2009, POR TAL MOTIVO PONEMOS A SU DISPOSICION EL PROSPECTO EN NUESTRA PAGINA WWW.BANCOMER.COM. EN ESTA MISMA FECHA ENTRARA EN VIGOR LA NUEVA CLAVE DE PIZARRA DEL FONDO, PARA QUEDAR DE LA SIGUIENTE FORMA: ANTERIOR "DMC-1", NUEVA CLAVE DE PIZARRA "B+EDUCA".